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Bijlage 1: Interne beheersing 
Voortgang / beleidsontwikkeling 
Interne beheersing 

De gemeente Heerde heeft de ambitie een lerende organisatie te zijn. Daarbij schenkt zij 
nadrukkelijk aandacht aan het verbeteren van haar beleid en procesinrichting (plan) en 
de procesuitvoering (do). Wij monitoren en evalueren de procesuitvoering (check) en 
sturen op basis daarvan bij (act). Vanzelfsprekend pakt zij de aanbevelingen die zij 
ontvangt van haar accountant op door gericht deze aanbevelingen uit te zetten en te 
monitoren op welke wijze de organisatie deze aanbevelingen afweegt, oppakt en 
implementeert. Twee keer per jaar beoordeelt en rapporteert de Control-functie over de 
mate waarop de organisatie opvolging heeft gegeven aan deze aanbevelingen van de 
accountant. Dit gebeurt in de jaarstukken en in de najaarsnota. 

In deze paragraaf staat de status in welke mate opvolging is gegeven aan de 
aanbevelingen in het accountantsverslag van onze accountant. 

Ontwikkelingen op het gebied van ‘Interne beheersing’ binnen gemeenten 
De commissie Bedrijfsvoering, Auditing Decentrale Overheden (BADO) schrijft op 20 
maart 2020 in de notitie rechtmatigheidsverantwoording: 

‘Vanaf 2022 moet het College van B&W een rechtmatigheidsverantwoording opnemen 
(over het verslagjaar 2021) in de jaarrekening’. Hiermee wordt verantwoording afgelegd 
over de naleving van de regels, die relevant zijn voor het financiële reilen en zeilen van 
de gemeente. Over de naleving van de voorwaarden voor subsidies en Europese 
bestedingen bijvoorbeeld, maar ook over misbruik en oneigenlijk gebruik en lasten, 
waarvoor geen voorafgaande dekking opgenomen was in de begroting. 

Het college van B&W is al staatsrechtelijk en bestuurlijk verantwoordelijk voor de 
rechtmatigheid. Maar nu is het nog de accountant die hierover verslag uitbrengt en het 
gesprek voert met de gemeenteraad. In de toekomst moet het college van B&W zelf een 
verantwoording opstellen, die opgenomen wordt in de jaarrekening. 

De gemeenteraad gaat hierover in gesprek met het College van B&W en kan zo zijn 
controlerende rol beter vervullen. De gemeenteraad bepaalt straks ook waar de grens 
ligt. Wanneer wil de raad geïnformeerd worden? Voor iedere euro of boven een bepaald 
bedrag? Deze zogeheten verantwoordingsgrens – één getal – zal tussen de 0 en 3 
procent van de lasten moeten liggen. 

De accountant zal nog steeds toetsen of de jaarrekening getrouw is. Oftewel, conform de 
realiteit. De rechtmatigheidsverantwoording wordt onderdeel van de jaarrekening. De 
accountant controleert dus straks ook of die verantwoording getrouw is. 

Doel is dat gemeenten professionaliseren in het verantwoord omgaan met publieke 
middelen en dat zij daarbij mogelijkheden biedt om de service aan de inwoners (klanten) 
naar tevredenheid en in continuïteit te organiseren. Burgers en bedrijven moeten er op 
kunnen vertrouwen dat overheden publieke gelden rechtmatig verwerven en besteden en 
dat hun vertegenwoordigers in de besturen van overheden erop toezien dat dit gebeurt. 

Het college is verantwoordelijk voor een rechtmatige uitvoering van de begroting. Het is 
daarom aan het college om hier verantwoording over af te leggen. 

Toelichting stand van zaken implementatie rechtmatigheidsverantwoording  
Momenteel is er onduidelijkheid t.a.v. de implementatiedatum van de 
rechtmatigheidsverantwoording. Het wachten is op de wetwijziging. I.v.m. Corona is een 
jaar vertraging op de implementatiedatum niet ondenkbaar. Daarbij is het kabinet 
demissionair, waardoor er geen nieuwe wetten aangenomen worden. Desondanks bereidt 
uw college de komst van de rechtmatigheidsverantwoording voor. 

Follow-up aanbevelingen accountantsverslag  
Het vervolg van deze paragraaf geeft weer op welke wijze de organisatie omgaat met de 
aanbevelingen van uw accountant in het accountantsverslag bij de jaarrekening. 
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Raakvlak paragraaf ‘Weerstandsvermogen en risicobeheer’ 
Deze paragraaf, Interne Beheersing, heeft direct een raakvlak met de paragraaf 
‘Weerstandsvermogen en risicobeheer’. Beiden geven inzicht in de wijze waarop wij als 
gemeente de risico’s inventariseren en hoe wij deze willen beheersen. Voor zover risico’s 
te kwantificeren zijn, zijn deze opgenomen in de paragraaf ‘Weerstandsvermogen en 
risicobeheer’. Voor zover risico’s niet te kwantificeren zijn, nemen wij ze in deze 
paragraaf op onder ‘overige risico’s. 

Overige risico’s  
Overige risico’s zijn risico’s waarvan de omvang op dit moment niet in te schatten zijn, 
maar die we wel graag bij u onder de aandacht willen brengen. Vooralsnog voorzien wij 
een risico m.b.t. de kosten Corona. De effecten van Corona hebben wij op basis van de 
beschikbare informatie in deze jaarstukken verwerkt. 

Risicogebieden  
In de onderstaande tabel is zichtbaar gemaakt binnen welk risicogebied of proces 
verbeteringen zijn doorgevoerd en binnen welke processen nog procesverbeteringen te 
realiseren zijn. Aansluitend op de tabel is een toelichting opgenomen op de 
ontwikkelingen binnen de aangewezen risicogebieden. De openstaande aanbevelingen 
zijn aansluitend in tabelvorm opgenomen, waarbij in een afzonderlijke kolom de 
geplande realisatiedatum is toegevoegd. 

Risicogebied/ 
proces 

Aanbevelingen 
onderhanden 
ten tijde van de 
najaarnota 
2020 

  

Aanbevelingen 
nieuw 

Aanbevelingen 
afgerond, niet 
opgevolgd of 
vervangen door 
nieuwe 
aanbeveling 

Aanbevelingen 
onderhanden 

Prestatielevering 
Sociaal Domein 1     1 

Inkoop & 
aanbesteding 1     1 

Planning & 
Control 1     1 

Verbonden 
Partijen/ H2O 1   -1 0 

Totaal 4 0 -1 3 

  

Prestatielevering Sociaal Domein 

Bevinding: 
De afgelopen jaren is de juistheid en volledigheid van de kosten, alsmede de 
prestatielevering vastgesteld aan de hand van de controleverklaringen van de 
zorgleveranciers en de SVB. Deze verklaringen waren veelal laat beschikbaar en in 
sommige gevallen (zoals van de SVB) niet goedkeurend. Dit zet de planning & control 
cyclus onder druk en leidt tot onzekerheden met betrekking tot de getrouwheid en 
rechtmatigheid van een deel van de kosten die met het sociaal domein gemoeid zijn. 
Deze systematiek maakt u afhankelijk en daarmee kwetsbaar. 

Aanbeveling: 
In 2020 als onderdeel van de processen jeugdzorg en WMO bij de herindicatie gerichte 
kwaliteitsvragen over de geleverde zorg stellen en registreren en analyseren per 
zorgaanbieder. Vanuit de regio stimuleren dat klanttevredenheidsonderzoeken 
plaatsvinden, dat bijzonderheden uit accountgesprekken worden vastgelegd en dat 
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klachtenregistraties worden opgevraagd en geanalyseerd. Geadviseerd wordt deze 
controls binnen de gemeente centraal te registreren en te monitoren resp. door de regio 
te ontsluiten in Vendorlink. 

Planning, herplanning en toelichting voortgang:  
Was Q1 2022, wordt Q4 2022 

In 2020 is er een kentering binnen de zorgregio. Er is nu draagvlak om gezamenlijk te 
praten over de implementatie van soft controls, om daarmee beter en sneller zicht te 
hebben op de prestaties van de zorgaanbieders. Bijkomend voordeel is dat wij minder 
afhankelijk worden van de prestatieverantwoordingen en de controleverklaringen van 
deze zorgaanbieders. Een zorgpunt is dat hierbij sprake is van een verschuiving van 
werkzaamheden van back-office naar de gespreksvoerders. Dit kan knellen in capaciteit 
bij de gespreksvoerders. Op dit moment wordt onderzocht hoe hiermee om te gaan. 

Er zijn diverse gesprekken gevoerd met de regio om de soft controls voor de processen 
van de Jeugdzorg en Wmo te (laten) implementeren. Het conceptueel kader staat en er 
staat in Heerde een werkgroep in de startblokken. In 2021 en 2022 is het college 
voornemens een pilot te draaien. 

Inkoop & aanbesteding/Planning & Control 

Bevinding/aanbeveling: 
Borg dat aan “de voorkant” de juiste aanbestedingsprocedure wordt gehanteerd, o.a. 
door bijv. het verplicht stellen van het inkoopstartformulier. 

Planning, herplanning en toelichting voortgang:  
Was Q4 2020 wordt Q4 2021 

Uit de evaluatie van de inkoopstartfomulieren is gebleken dat het gebruik van de 
inkoopstartformulieren niet af te dwingen is, de volledigheid van meldingen is daarmee 
niet gegarandeerd. Daarbij is deze beheersmaatregel reactief en geen waarborg dat de 
juiste aanbestedingsprocedure is doorlopen. Als gevolg daarvan is besloten het gebruik 
van de inkoopstartformulieren af te schaffen. In plaats daarvan is het proces om te 
komen tot de jaarlijkse aanbestedingskalender gewijzigd. Voorheen kwam deze tot stand 
aan de hand van een uitvraag in de organisatie. Met ingang van 2021 vindt er aan de 
hand van de investeringslijst en de spendanalyse een gedetailleerde inventarisatie door 
Inkoop plaats op basis waarvan de aanbestedingskalender is opgesteld. Dit leidt tot een 
omvangrijke aanbestedingskalender met daarop alle bekend zijnde Europese en 
Meervoudig onderhandse aanbestedingstrajecten (EA en MVO). Afstemming over de 
juistheid van deze lijst vindt plaats met de inkopers in de organisatie. Daarnaast geldt de 
verplichting dat mocht er een andere EA of MVO worden opgestart, en deze is nog niet 
opgenomen op de aanbestedingskalender, dat deze dan alsnog gemeld dient te worden 
bij Inkoop. De proceswijziging is inmiddels doorgevoerd. 

De proceswijziging zal, tezamen met de reeds beschikbare aangeboden toolkit en de 
laagdrempelige toegang tot Inkoop bijdragen aan het doel om aan de voorkant sturing te 
geven aan een rechtmatig inkoop- en aanbestedingsproces. Opleidingen aan de 
organisatie zullen in de vorm van training on the job worden aangeboden (maatwerk 
gedurende de intensievere contactmomenten tussen inkoper en inkoopcoördinator). 

In Q4 2021 evalueren wij deze werkwijze. 

Verbonden Partijen/ H2O 

Bevinding: 
Begin 2013 worden door de drie deelnemende gemeenten ingrijpende bestuurlijke 
keuzes gemaakt t.a.v. het intergemeentelijk bedrijventerrein Hattemerbroek. 

Aanbeveling:  
De drie gemeenten dienen gezamenlijk bestuurlijk op te trekken om de noodzakelijke 
randvoorwaarden (zoals beschreven in het nieuwe perspectief) te realiseren. 



 

5 

Planning, herplanning en toelichting voortgang:  
Afgerond. 

De randvoorwaarden in het vernieuwd perspectief zijn gerealiseerd. De gesprekken die 
plaatsvonden uit hoofde van de Hexit zijn afgerond. Dit heeft ertoe geleid dat de 
gemeente Zwolle de aandelen niet over zal nemen. 
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Bijlage 2: Garanties 
Het in de balans opgenomen bedrag voor verstrekte garanties aan natuurlijke- en rechtspersonen kan als 
volgt 

     

naar de aard van de geldlening worden gespecificeerd:      

      

9. Overzicht gegarandeerde geldleningen      

in € (+=vermeerdering,positief;-=vermindering,negatief)      

Omschrijving Boekwaarde           31-12-
2020 

Boekwaarde         31-12-
2019 

   

9.1 Gegarandeerde geldleningen als garant 8.204.442 8.858.888    

9.2 Gegarandeerde geldleningen als achtervang 31.099.456 32.122.634    

9.3 Overige verleende garanties 755.122 727.233    

Totaal 40.059.020 41.708.755    

      

      

      

9.1 
Gegarandeerde 
geldleningen als 
garant 

         

Naam 
geldnemer 

Oorspronkelijk 
bedrag van de 
gewaarborgde 

geldlening 

Percentage van het 
leningbedrag waarvoor 

borg-     stelling is 
verleend 

Restant bedrag van 
de lening per               

1-1-2020 

Opname/                 
Aflossing 

Restant bedrag van 
de lening per              
31-12-2020 

Restant bedrag van 
de waarborg per               

1-1-2020 

Restant bedrag van de 
waarborg per               

31-12-2020 

  

Woonstichting 
Triada 

1.686.062 100 923.419 -97.570 825.849 923.419 825.849   

OM 
Hattemerbroek 
B.V. 

27.000.000 33 24.046.875 -1.687.500 22.359.375 7.935.469 7.378.594   

Totaal 28.686.062  24.970.294 -1.785.070 23.185.224 8.858.888 8.204.442   
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9.2 Gegarandeerde 
geldleningen als 
achtervang 
(indirect) 

         

Naam geldnemer Oorspronkelijk 
bedrag van de 
gewaarborgde 

geldlening 

Percentage van het 
leningbedrag waarvoor 

borg-     stelling is 
verleend 

Restant bedrag 
van de lening per               

1-1-2020 

Opname/                   
Aflossing 

Restant bedrag 
van de lening per              

31-12-2020 

Restant bedrag 
van de waarborg 

per               1-1-
2020 

Restant bedrag 
van de waarborg 
per               31-

12-2020 

  

Woonstichting 
Triada 

6.000.000 50 6.000.000 0 6.000.000 3.000.000 3.000.000  BNG 

Woonstichting 
Triada 

1.279.458 50 831.347 0 735.475 415.674 367.738  BNG 

Woonstichting 
Triada 

5.000.000 50 5.000.000 0 5.000.000 2.500.000 2.500.000  BNG 

Woonstichting 
Triada 

3.229.334 50 2.138.496 -152.106 1.986.390 1.069.248 993.195  BNG 

Woonstichting 
Triada 

7.500.000 50  7.500.000 7.500.000 0 3.750.000  BNG 

Woonstichting 
Triada 

5.000.000 50 5.000.000 -
1.000.000 

4.000.000 2.500.000 2.000.000  BNG 

Woonstichting 
Triada 

1.200.000 50 1.200.000 0 1.200.000 600.000 600.000  BNG 

Woonstichting 
Triada 

2.625.959 50 1.286.500 -119.146 1.167.354 643.250 583.677  BNG 

Woonstichting 
Triada 

 50 93.615 -46.071 47.545 46.808 23.772  NWB - 
1W0011449RH2 

Woonstichting 
Triada 

 50 962.779 -61.237 901.542 481.389 450.771  NWB - 
1W0011953RH1 

Woonstichting 
Triada 

 50 85.949 -28.026 57.923 42.975 28.962  NWB - 
1W0012118RH2 

Woonstichting 
Triada 

 50 773.974 -45.359 728.615 386.987 364.307  NWB 

Woonstichting 
Triada 

 50 303.430 -16.148 287.282 151.715 143.641  NWB 

Woonstichting 
Triada 

 50 8.626.462 -348.510 8.277.952 4.313.231 4.138.976  NWB - 
1W0024453 

Woonstichting 
Triada 

 50 7.500.000 0 7.500.000 3.750.000 3.750.000  NWB - 
1W0025726 
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Woonstichting 
Triada 

 50 7.500.000 0 7.500.000 3.750.000 3.750.000  NWB - 
1W0025750 

Woonstichting 
Triada 

 50 7.500.000 -
7.500.000 

0 3.750.000 0  NWB - 
1W0027041WZ
1 

Stichting Habion 2.867.259 50 1.942.716 -133.882 1.808.834 971.358 904.417  BNG 

Stichting Habion 1.600.000 50 1.600.000 0 1.600.000 800.000 800.000  BNG 

Stichting Habion 5.900.000 50 5.900.000 0 5.900.000 2.950.000 2.950.000  NWB - 
1W0024294 

Totaal 42.202.010  64.245.268 -
1.950.484 

62.198.913 32.122.634 31.099.456   

          

          

          

9.3 Overige 
verleende 
garanties 

          

Naam 
geldnemer 

Oorspronkelijk 
bedrag van de 
gewaarborgde 

geldlening 

Percentage van het 
leningbedrag waarvoor 

borg-     stelling is 
verleend 

Restant bedrag 
van de lening per               

1-1-2020 

Opname/                   
Aflossing 

Restant bedrag 
van de lening per              

31-12-2020 

Restant bedrag van 
de waarborg per               

1-1-2020 

Restant bedrag van 
de waarborg per               

31-12-2020 

   

Cooperatie 
Heerde 
Energiek 

50.000 100 50.000 -3.333 46.667 50.000 46.667  NWB  

Cooperatie 
Heerde 
Energiek 

50.000 100 50.000 -3.333 46.667 50.000 46.667  NWB  

Cooperatie 
Heerde 
Energiek 

50.000 100 50.000 -3.333 46.667 50.000 46.667  NWB  

VSO ZMOK 
De 
Sprengen 

520.000 100 487.500 -32.500 455.000 487.500 455.000  NWB  

Waterbedrij
f Gelderland 

  6.806.703 -
6.806.703 

0 89.733 0  Vitens  

Stichting 
Molenbezit 

12.500    817  20.502    
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Hypotheken  100     139.619  SNS € 
39.379 

Stater € 
100.240 

Totaal 682.500  7.444.203 -
6.849.203 

595.817 727.233 755.122    

           

           

           

Bijlage 3: Emu - saldo 
Bijlage 3: EMU-saldo       

       

EMU-saldo       

in € 1.000 (+=vermeerdering,positief;-=vermindering,negatief)       

Omschrijving       

1. (+) Exploitatiesaldo voor toevoeging aan c.q. onttrekking uit 
reserves 

1.067    

2. (-) Mutatie (im)materiële vaste activa 1.742    

3. (+) Mutatie voorzieningen 579    

4. (-) Mutatie voorraden (incl. bouwgronden in exploitatie) -
1.718 

   

5. (-) Verwachte boekwinst bij verkoop effecten en (im)materiële 
vaste activa 

0    

Berekend EMU-saldo   1.622    

       

Het EMU-saldo van de gemeente Heerde komt uit op € 1.622.000, wat betekent dat in EMU-
termen de inkomsten 

      

€ 1.622.000 groter zijn dan de uitgaven.       
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Bijlage 4: Investeringen samengevoegd 
             

 In bijlage 4 geven wij u 
een opsomming van de 
boekwaarde per 31-12-
2020 per afzonderlijke 
activa-soort. 

           

             

             

Objectnum
mer 

Activa van derden Krediet Kapitaaluitga
ven 

Vermeerderin
gen 

Verminderin
gen 

Cum Kap 
uitgaven 

Cum. 
Afschrijvi

ng 

Afschrijvi
ng 

Boekwaar
de 1-1 

Boekwaar
de 31-12 

Rente Kapitaallast
en 

 Nog af te schrijven 
investeringen 

           

 Totaal nog af te schrijven 
investeringen 

0 2.266.071 0 0 2.266.071 801.757 115.825 1.464.314 1.348.489 21.589 137.414 

             

 Totaal bijdrage aan 
activa van derden 

0 2.266.071 0 0 2.266.07
1 

801.757 115.825 1.464.31
4 

1.348.48
9 

21.58
9 

137.414 

             

Objectnum
mer 

Gronden en terreinen Krediet Kapitaaluitga
ven 

Vermeerderin
gen 

Verminderin
gen 

Cum Kap 
uitgaven 

Cum. 
Afschrijvi

ng 

Afschrijvi
ng 

Boekwaar
de 1-1 

Boekwaar
de 31-12 

Rente Kapitaallast
en 

 Nog af te schrijven 
investeringen 

           

 Totaal nog af te schrijven 
investeringen 

0 5.001.068 0 0 5.001.068 413.069 62.563 4.587.999 4.525.436 45.880 108.443 

             

 Doorgeschoven 
investeringen 

           

7424200 MFA Wapenveld - Grond 845.000 0 466.493 3.600 462.893 0 0 0 462.893 0 0 

             

 Totaal gronden en 
terreinen 

845.000 5.001.068 466.493 3.600 5.463.96
1 

413.069 62.563 4.587.99
9 

4.988.32
9 

45.88
0 

108.443 
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Objectnum
mer 

Woonruimten Krediet Kapitaaluitga
ven 

Vermeerderin
gen 

Verminderin
gen 

Cum Kap 
uitgaven 

Cum. 
Afschrijvi

ng 

Afschrijvi
ng 

Boekwaar
de 1-1 

Boekwaar
de 31-12 

Rente Kapitaallast
en 

 Nog af te schrijven 
investeringen 

           

 Totaal nog af te schrijven 
investeringen 

0 37.118 0 0 37.118 18.606 1.411 18.512 17.101 185 1.596 

             

 Totaal woonruimten 0 37.118 0 0 37.118 18.606 1.411 18.512 17.101 185 1.596 
             

Object Bedrijfsgebouwen Krediet Kapitaaluitga
ven 

Vermeerderin
gen 

Verminderin
gen 

Cum Kap 
uitgaven 

Cum. 
Afschrijvi

ng 

Afschrijvi
ng 

Boekwaar
de 1-1 

Boekwaar
de 31-12 

Rente Kapitaallast
en 

 Nog af te schrijven 
investeringen 

           

 Totaal nog af te schrijven 
investeringen 

0 37.783.755 0 0 37.783.75
5 

8.603.38
2 

794.245 29.180.37
3 

28.386.12
8 

545.39
6 

1.339.641 

             

 In 2020 afgesloten 
investeringen 

           

7120113 W'veld - verv. CV ketel, 
1701 

9.680 2.420 0 0 2.420 0 2.420 2.420 0 24 2.444 

7120116 W'veld - Verv. 
Dakbedekking, 2001 

16.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7530413 Wapenveld - Led 
verlichting 1701 

9.500 6.990 0 0 6.990 0 350 6.990 6.641 70 419 

7530633 Veessen - Sportvloer,2001 52.000 0 27.877 0 27.877 0 0 0 27.877 0 0 

7724200 Wapenveld, div onderhoud, 
1701 

10.000 3.482 0 0 3.482 0 3.482 3.482 0 35 3.517 

7724201 Wapenveld, Led 
verlichting, 1701 

12.000 3.510 0 0 3.510 0 3.510 3.510 0 35 3.545 

7960311 Eperweg - Wand 2e etage, 
2061 

21.280 0 21.280 0 21.280 0 0 0 21.280 0 0 

             

 Doorgeschoven 
investeringen 

           

7230001 Inventaris Stip 0-100,2101 0 0 137.578 0 137.578 0 0 0 137.578 0 0 
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7421004 Bouwk.voorz.verh.scholen,
B1701 

10.000 472 64 0 536 31 0 440 504 0 0 

7424104 De Heerd - reservering 
BTW 

868.447 59.092 0 0 59.092 0 518 59.092 58.574 1.182 1.700 

7424106 De Heerd - laatste fase 75.000 83.883 33.423 0 117.306 0 1.398 83.883 115.908 839 2.237 

7433100 Sprengen 
voorbereidingskrediet 

125.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7530548 Faberhal - herstellen 
sportvloer 

30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7530632 Veessen - vervangen 
boeidelen 

13.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7443017 Noordgouw - Vervanging 
dak, 2001 

733.000 0 693.472 0 693.472 0 0 0 693.472 0 0 

7724202 Begr. Wapenveld - Verv. 
dakbedekk2001 

15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7822900 Gemeentelijke gebouwen, 
B1799 

490.605 5.686 71.682 0 77.367 0 0 5.686 77.367 0 0 

7960129 Raadhuis - 
Renovatie,B1799 

1.860.50
8 

-655.928 556.297 0 -99.631 0 0 -655.928 -99.631 0 0 

7960306 Eperweg - Verbeterpunten 
B1701 

50.000 21.718 1.191 0 22.909 0 0 21.718 22.909 0 0 

7960309 Eperweg, verv 
bureaustoelen 

30.000 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

             

 Totaal 
bedrijfsgebouwen 

4.432.0
20 

37.315.079 1.542.865 0 38.857.9
45 

8.603.4
14 

805.923 28.711.6
65 

29.448.6
08 

547.5
81 

1.353.503 

             

Objectnum
mer 

Omschrijving Krediet Kapitaaluitga
ven 

Vermeerderin
gen 

Verminderin
gen 

Cum Kap 
uitgaven 

Cum. 
Afschrijvi

ng 

Afschrijvi
ng 

Boekwaar
de 1-1 

Boekwaar
de 31-12 

Rente Kapitaallast
en 

 Nog af te schrijven 
investeringen 

           

 Totaal nog af te schrijven 
investeringen 

0 14.235.887 0 20.743 14.215.14
4 

3.123.75
2 

419.733 11.112.13
5 

10.671.65
9 

122.22
3 

541.956 

             

 In 2020 afgesloten 
investeringen 
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7722110 Verbetering vuilemmissie, 
1901 

330.689 279.156 51.630 0 330.786 0 5.857 279.156 324.929 3.308 9.164 

7531524 Renovatie sportvelden, 
B1801 

40.000 30.307 7.232 0 37.539 0 0 30.307 37.539 0 0 

             

 Doorgeschoven 
investeringen 

           

7722087 Vervanging drukriolering, 
1601 

66.391 2.478 25.891 0 28.369 41 0 2.437 28.328 0 0 

7722090 Vervanging drukriolering, 
B1567 

36.399 25.832 10 0 25.842 34 0 25.798 25.808 0 0 

7722095 Export DG Dialog 
(HWA),1701 

485.294 242.641 19.645 0 262.286 3.138 0 239.503 259.148 0 0 

7722098 Deelrep. Vrijverval 
riolering, 1701 

49.000 4.863 12.140 0 17.003 0 0 4.863 17.003 0 0 

7722101 Export DG Dialog 
(HWA),1801 

605.026 561.842 0 0 561.842 9.607 0 552.234 552.234 0 0 

7722102 Vernieuwen roilering, 1801 66.390 0 2.222 0 2.222 0 0 0 2.222 0 0 

7722103 Vervanging drukriolering, 
1801 

245.754 219.622 1.546 0 221.168 2.181 0 217.441 218.987 0 0 

7722104 Vervanging gemalen em, 
1801 

12.540 4.995 0 0 4.995 0 0 4.995 4.995 0 0 

7722105 Verbetering vuilemmissie, 
1801 

248.766 6.741 1.657 0 8.398 119 0 6.622 8.279 0 0 

7722106 Export DG Dialog 
(HWA),1901 

283.203 89.243 2.503 0 91.746 0 0 89.243 91.746 0 0 

7722107 Vernieuwen roilering, 1901 283.017 246.957 0 0 246.957 0 0 246.957 246.957 0 0 

7722108 Vervanging drukriolering, 
1901 

64.554 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

7722113 Vernieuwing riolering 2001 196.740 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7722114 Vervanging drukriolering 
2001 

114.039 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7722115 Gemalen BK 2001 17.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7722117 Verbetering vuilemissie 
2001 

107.224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7211999 Distelakker 
Kloosterakker(niet afschr) 

590.000 12.128 446.128 0 458.257 0 0 12.128 458.257 0 0 
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7724026 Renovatie groenstructuur 
EK,1301 

25.000 18.569 0 0 18.569 0 0 18.569 18.569 0 0 

7531528 Renovatie sportvelden, 
B2001 

40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7722099 Verbetering vuilemmissie, 
1701 

36.272 16.945 4.184 0 21.129 0 0 16.945 21.129 0 0 

             

 Totaal GWW EN 3.943.2
98 

15.998.207 574.788 20.743 16.552.2
51 

3.138.8
74 

425.589 12.859.3
33 

12.987.7
88 

125.5
31 

551.121 

             

Objectnum
mer 

Omschrijving Krediet Kapitaaluitga
ven 

Vermeerderin
gen 

Verminderin
gen 

Cum Kap 
uitgaven 

Cum. 
Afschrijvi

ng 

Afschrijvi
ng 

Boekwaar
de 1-1 

Boekwaar
de 31-12 

Rente Kapitaallast
en 

 Nog af te schrijven 
investeringen 

           

 Totaal nog af te schrijven 
investeringen 

0 10.929.231 136 0 10.929.36
8 

2.470.30
4 

382.276 8.458.927 8.076.788 120.62
3 

502.899 

             

 In 2020 afgesloten 
investeringen 

           

7210240 Reconstructie wegen, 1901 250.000 95.902 157.860 0 253.762 0 6.255 95.902 247.507 5.075 11.330 

7210243 Reconstructie wegen, 2001 40.000 0 41.588 0 41.588 0 0 0 41.588 0 0 

7210245 Grasbetonstenen 
buitenwegen, 2001 

40.000 0 39.680 0 39.680 0 0 0 39.680 0 0 

7210241 Onvoorzien investeringen, 
1901 

25.000 0 25.071 0 25.071 0 0 0 25.071 0 0 

7560014 Renovatie plantsoenen, 
1701 

100.000 92.129 7.987 0 100.116 0 0 92.129 100.116 0 0 

7560016 Renovatie Plantsoenen, 
1901 

50.000 0 50.064 0 50.064 0 0 0 50.064 0 0 

7560120 Verbet.fietsvoorziening 
Kamperweg,1701 

350.000 254.881 95.405 0 350.285 0 0 254.881 350.285 0 0 

7560125 Ren. Recreatieve 
fietspaden, 2001 

30.000 0 25.817 0 25.817 0 0 0 25.817 0 0 

             

 Doorgeschoven 
investeringen 
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7210236 Reconstructie wegen, 1701 35.000 18.129 8.225 0 26.354 0 0 18.129 26.354 0 0 

7210244 Klein onvoorzien wegen, 
2001 

25.000 0 11.356 0 11.356 0 0 0 11.356 0 0 

7210246 Plaatsing VRI brinklaan, 
2001 

125.000 0 120.342 0 120.342 0 0 0 120.342 0 0 

7210247 Reconstructie wegen 
Bloemstraat,2021 

380.000 0 28.805 213.200 -184.395 0 0 0 -184.395 0 0 

7210506 Bruggen Appeldoorns 
kanaal, 2001 

600.000 0 14.379 13.896 483 0 0 0 483 0 0 

7211035 Actualisatie GVVP, 1701 25.000 7.522 5.015 0 12.537 0 0 7.522 12.537 0 0 

7211037 Aanp. conflictsituatie 
GVVP, B1901 

25.000 9.358 10.970 0 20.328 0 0 9.358 20.328 0 0 

7211038 Aanp. conflictsituatie 
GVVP, B2001 

25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7560124 Verbetering 
fietsvoorziening, 1901 

200.000 189.894 0 0 189.894 0 0 189.894 189.894 0 0 

7560126 Verbetering 
Fietsvoorziening, 2001 

200.000 0 132.927 0 132.927 0 0 0 132.927 0 0 

7210618 Vern, openbare verlichting, 
2001 

80.000 2.366 11.285 0 13.651 0 0 2.366 13.651 0 0 

7560017 Renovatie Plantsoenen, 
2001 

50.000 0 47.314 0 47.314 0 0 0 47.314 0 0 

7580015 Investeringen speelplan, 
B1901 

25.000 0 21.296 0 21.296 0 0 0 21.296 0 0 

7580016 Investeringen speelplan, 
B2001 

25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

             

 Totaal grond, weg en 
water werken MN 

2.705.0
00 

11.599.412 855.523 227.096 12.227.8
39 

2.470.3
04 

388.531 9.129.10
8 

9.369.00
4 

125.6
99 

514.230 

             

Objectnum
mer 

Vervoermiddelen Krediet Kapitaaluitga
ven 

Vermeerderin
gen 

Verminderin
gen 

Cum Kap 
uitgaven 

Cum. 
Afschrijvi

ng 

Afschrijvi
ng 

Boekwaar
de 1-1 

Boekwaar
de 31-12 

Rente Kapitaallast
en 

 Nog af te schrijven 
investeringen 

           

 Totaal nog af te schrijven 
investeringen 

0 111.029 0 0 111.029 60.781 13.582 50.247 36.665 502 14.084 
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 Doorgeschoven 
investeringen 

           

7960776 Bestelauto plus kraan 1, 
1601 

51.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7960777 Bestelauto plus kraan 2, 
1601 

51.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7960900 Tractie investeringen 713.906 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

             

 Totaal vervoermiddelen 815.906 111.029 0 0 111.029 60.781 13.582 50.247 36.665 502 14.084 
             

Objectnum
mer 

Machines, apparaten en 
installaties 

Krediet Kapitaaluitga
ven 

Vermeerderin
gen 

Verminderin
gen 

Cum Kap 
uitgaven 

Cum. 
Afschrijvi

ng 

Afschrijvi
ng 

Boekwaar
de 1-1 

Boekwaar
de 31-12 

Rente Kapitaallast
en 

 Nog af te schrijven 
investeringen 

           

 Totaal nog af te schrijven 
investeringen 

0 914.543 0 0 914.543 391.539 66.165 523.004 456.839 7.281  

             

 In 2020 afgesloten 
investeringen 

           

7530415 Wapenveld - Verv. 
Elec.installatie,1801 

12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7530631 Veessen - Verv.TL 
verlichting - Led 1901 

19.000 0 11.091 0 11.091 0 0 0 11.091 0 0 

7960308 Eperweg - Verv. 
Elektr.installatie, 1901 

8.000 5.288 17.489 0 22.777 0 264 5.288 22.513 53 317 

7822754 Algemeen - Verv. CV, 1701 18.400 12.300 0 0 12.300 0 615 12.300 11.685 123 738 

             

 Doorgeschoven 
investeringen 

           

7530629 Veessen - verv.E-
installatie,1901 

6.500 0 3.510 0 3.510 0 0 0 3.510 0 0 

7531520 Verv.bereg.instal, bron, 
ond.w.pomp,1601 

40.000 5.724 0 0 5.724 0 0 5.724 5.724 0 0 
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7530547 Faberhal - verv aanppas E-
installatie 

17.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

             

 Totaal machines, 
apparaten en 
installaties 

121.400 937.855 32.091 0 969.945 391.539 67.044 546.316 511.362 7.457 1.055 

             

Objectnum
mer 

Overige materiële vaste 
activa 

Krediet Kapitaaluitga
ven 

Vermeerderin
gen 

Verminderin
gen 

Cum Kap 
uitgaven 

Cum. 
Afschrijvi

ng 

Afschrijvi
ng 

Boekwaar
de 1-1 

Boekwaar
de 31-12 

Rente Kapitaallast
en 

 Nog af te schrijven 
investeringen 

           

 Totaal nog af te schrijven 
investeringen 

0 2.105.910 158.826 0 2.264.736 1.063.29
5 

234.234 1.042.615 967.207 13.072 247.306 

             

 In 2020 afgesloten 
investeringen 

           

7.530.414 Wapenveld - 
Verv.Linoleum, 1801 

16.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7.530.544 Faberhal - TL verlichting 
naar Led, 1801 

25.000 10.743 12.412 0 23.155 0 537 10.743 22.617 107 645 

7.822.753 Groteweg - keukenblok, 
1701 

6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

             

 Doorgeschoven 
investeringen 

           

7.530.416 Wapenveld - verv. 
Gymtoestellen, 1901 

18.000 1.263 0 0 1.263 0 63 1.263 1.200 13 76 

7.530.545 Faberhal - Verbetering 
1873 

20.000 14.774 0 0 14.774 0 0 14.774 14.774 0 0 

7.530.546 Faberhal - verv. 
Gymtoestellen, 1901 

15.000 0 8.791 0 8.791 0 0 0 8.791 0 0 

7.530.627 Veessen - Verv. 
Gymtoestellen, 1801 

12.500 0 1.597 0 1.597 0 0 0 1.597 0 0 

7.960.307 Eperweg - Verv.TL 
Verlichting Led, 1801 

30.000 0 3.263 0 3.263 0 0 0 3.263 0 0 

7.960.900 Tractie investeringen 308.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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7.531.525 Ver.sportvelden 
div.object,1901 

7.500 6.330 0 0 6.330 0 0 6.330 6.330 0 0 

7.990.010 Heerde - 
Zaakgerichtwerken, 2019 

314.452 27.038 0 0 27.038 0 0 27.038 27.038 0 0 

             

 Totaal Overige materiële 
vaste activa 

773.452 2.166.058 184.888 0 2.350.94
6 

1.063.2
95 

234.834 1.102.76
3 

1.052.81
7 

13.19
2 

248.026 

             

             

             

Bijlage 4.1 Investeringen  mee naar volgend jaar 
Investeringen 
automatisering 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7990010 heerde - Zaakgerichtwerken, 
2019 

 314.452,00  27.038,06  287.413,94   

       

       

Investeringen 
Riolering 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7722087 Vervanging drukriolering, 1601  66.391,00  28.369,28  38.021,72 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722090 Vervanging drukriolering, B1567  36.399,00  25.842,37  10.556,63 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722095 Export DG Dialog (HWA),1701  485.294,00  
262.285,55 

 223.008,45 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
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2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

7722097 Vervanging drukriolering, 1701  41.422,00  -  41.422,00 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722098 Deelrep. Vrijverval riolering, 1701  49.000,00  17.002,74  31.997,26 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722101 Export DG Dialog (HWA),1801  605.026,00  
561.841,96 

 43.184,04 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722102 Vernieuwen roilering, 1801  66.390,00  2.221,64  64.168,36 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722103 Vervanging drukriolering, 1801  245.754,00  
221.168,34 

 24.585,66 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722104 Vervanging gemalen em, 1801  12.540,00  4.994,64  7.545,36 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722105 Verbetering vuilemmissie, 1801  248.766,00  8.398,28  240.367,72 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
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2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

7722106 Export DG Dialog (HWA),1901  283.203,00  91.746,01  191.456,99 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722107 Vernieuwen roilering, 1901  283.017,00  
246.956,88 

 36.060,12 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722108 Vervanging drukriolering, 1901  64.554,00  -  64.554,00 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722109 Vervanging gemalen EM, 1901  5.000,00  -  5.000,00 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722112 Export DG Dialog (HWA), 2001  5.000,00  -  5.000,00 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722113 vernieuwing Riolering, 2001  196.740,00  -  196.740,00 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722114 Vervanging drukriolering, 2001  114.039,00  -  114.039,00 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
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2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

7722115 Gemalen BK, 2001  17.000,00  -  17.000,00 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722116 Vervanging gemalen em, 2001  5.000,00  -  5.000,00 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7722117 Verbetering vuilemmissie, 2001  107.224,00  -  107.224,00 In 2020 is een nulmeting uitgevoerd op de mechanische riolering. De 
eerste berichten zijn dat de vastgestelde investeringen van 2016, 
2017, 2018 en 2019 noodzakelijk zijn om de drukriolering op orde te 
brengen. Grote projecten als de hoogwatergeul hebben er toe geleid 
dat een achterstand in de vervanging is ontstaan. Dit willen we in 
2021, voor zover mogelijk, in gang zetten 

 

7211999 Distelakker Kloosterakker(niet 
afschr) 

 590.000,00  
458.256,85 

 131.743,15 In 2020 is het project uitgevoerd. We zitten nu in de 
onderhoudsperiode van het werk. In 2021 kan het werk worden 
afgesloten. 

 

       

       

Investeringen 
wegen 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7210236 Reconstructie wegen, 1701  35.000,00  26.354,04  8.645,96 Doorlopen eind 2021 (aanpassing Wegenlegger)  

7210244 Klein onvoorzien wegen, 2001  25.000,00  11.356,29  13.643,71 Doorlopen eind 2021 (kleine aanpassingen infra)  

7210246 Plaatsing VRI brinklaan, 2001  125.000,00  
120.341,71 

 4.658,29 Doorlopen tot eind juni 2021 (kleine aanpassing volgt nog)  

7210247 Reconstructie wegen 
Bloemstraat,2022 

 380.000,00  -
184.394,72 

 564.394,72 Doorlopen tot eind 2021 (uitvoering dit jaar)  

7210506 Bruggen Appeldoorns kanaal, 
2001 

 600.000,00  482,52  599.517,48 Doorlopen tot eind 2022 (uitvoering 2021 en 2022)  
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Investeringen 
verkeersveiligheid 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7211035 Actualisatie GVVP, 1701  25.000,00  12.537,06  12.462,94 Doorlopen tot eind 2022 (uitvoering 2021 en 2022)  

7211037 Aanp. conflictsituatie GVVP, 
B1901 

 25.000,00  20.327,99  4.672,01 Doorlopen tot eind juni 2021 (Van Riemsdijklaan)  

7211038 Aanpass. Conflictsituatie GVVP, 
B2001 

 25.000,00  -  25.000,00 Doorlopen tor eind 2021 (Flessenbergerweg)  

       

       

Investeringen 
Toerisme 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7560124 Verbetering fietsvoorziening, 1901  200.000,00  
189.893,93 

 10.106,07 Doorlopen eind 2021 (verkenning snelfietsroute)  

7560126 Verbetering Fietsvoorziening, 
2001 

 200.000,00  
132.927,21 

 67.072,79 Doorlopen onbekend (fietsverbinding Heerderstrand-Elburgerweg) 
afhankelijk van vergunning verlening 

 

       

       

Investeringen 
Tractie 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7960776 Bestelauto plus kraan 1, 1601  51.000,00  -  51.000,00 Vervangen word dit jaar geleverd 2021  

7960777 Bestelauto plus kraan 2, 1601  51.000,00  -  51.000,00 Vervangen word dit jaar geleverd 2021  

7960900 Tractie investeringen  713.906,00  -  713.906,00 Doorlopen inverstering waneer vervanging tractie nodig is.  

       

Onderbouwing tractie       

order omschrijving bedrag     

7960723 Hogedrukreiniger 2006  8.000,00     

7960727 Bladzuigwagen 2007  9.500,00     

7960734 Meetwagen 2008  21.000,00     

7960735 Rolbezem 2008  7.000,00     
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7960747 Peugeot Partner 2009  21.000,00     

7960753 Voorlader 2010  12.000,00     

7960754 Frees 2010  8.000,00     

7960758 Klein materiaal 2011  1.365,00     

7960759 Grasmachines 2011  10.000,00     

7960767 Takkenversnipperaar 2012  24.000,00     

7960768 Klein materiaal 2012  5.000,00     

7960770 Verv. Sneeuwploeg 2013  15.000,00     

7960773 Aanhanger / bladwagen 2015  9.500,00     

7960774 Cultivator 2015  10.000,00     

7960775 Bladblazer 2015  9.000,00     

 Mini kipper; 1701  21.500,00     

 Bestelauto; 1701  21.000,00     

 Bestelauto; 1701  21.000,00     

 Vrachtauto, 1801  135.000,00     

 Piaggio Porter,1801  15.000,00     

2018 Peugeot RP911F,1800  -22.459,00     

2019 vrachtauto 1901  35.000,00     

2019 Weidesleep, 1901  6.000,00     

2019 Piaggio porter 1901  3.000,00     

2020 Bestelauto  25.000,00     

2020 Pick-up enkel  37.000,00     

2020 Pick-up dubbel  42.000,00     

2020 Piaggio  42.000,00     

2020 Tractor  70.000,00     

2020 Voorlader  20.000,00     

2020 Klepelmaaier  65.000,00     

2020 Rolbezem  7.500,00     

 Totaal  713.906,00     
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Investeringen 
gebouwen 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7421004 Bouwk.voorz.verh.scholen,B1701  10.000,00  535,71  9.464,29  Graag post meenemen naar 2021  

7424008 Rhijnsberg - verv. 
Gymtoestel,1901 

 10.000,00  -  10.000,00  Graag post meenemen naar 2021  

7424104 De Heerd - reservering BTW  868.447,00  59.091,95  809.355,05   

7424106 De Heerd - Laatste fase,1799  75.000,00  
117.306,10 

 -42.306,10 Verzameling van kosten? Investering van de klimaatinstallatie komt 
hier nog wel ten laste van, laatste termijn van Doopr voor het herstel 
van de klimaatinstallatie 

 

7424200 MFA Wapenveld - Grond  845.000,00  
462.893,19 

 382.106,81 Initiatieffase MFA Wapenveld bedrag vrij gegeven door Raad.de post 
7424200 is de aankoop van de woning voor het project MFA centrum 
Wapenveld. Bij mijn weten heeft de overdracht al plaatsgevonden en 
zijn wij eigenaar. Wellicht moet dat elders in de begroting verrekend 
zijn. 

 

7443017 Noordgouw - Vervanging dak, 
2001 

 733.000,00  
693.472,38 

 39.527,62  Resterend bedrag graag meenemen naar 2021  

7530416 Wapenveld - verv. Gymtoestellen, 
1901 

 18.000,00  1.263,33  16.736,67 Deze post graag meenemen naar 2021, sportvoorziening nog volop 
in gebruik, bij een afkeuring moet sporttoestel wel kunnen worden 
vervangen ivm veiligheid! 

 

7530534 Faberhal - Verv.boilers+ 
exp.vaten, 1401 

 9.000,00  -  9.000,00  Graag post meenemen naar 2021  

7530541 Faberhal - 
Ventilatie/luchtbehandeling, 

 30.000,00  -  30.000,00  Graag post meenemen naar 2021  

7530543 Faberhal - vloerafwerking, 1801  35.000,00  -  35.000,00  Graag post meenemen naar 2021  

7530545 Faberhal - Verbetering 1873  20.000,00  14.774,03  5.225,97 Graag post meenemen naar 2021 - project nog niet afgerond  

7530546 Faberhal - verv. Gymtoestellen, 
1901 

 15.000,00  8.790,65  6.209,35 Deze post graaf meenemen naar 2021, sportvoorziening nog volop in 
gebruik, bij een afkeuring/vervanging moet sporttoestel wel kunnen 
worden vervangen ivm veiligheid! 

 

7530547 Faberhal - Verv.Aanpas E-
install,2001 

 17.500,00  -  17.500,00   

7530548 Faberhal - Herstellen sportvloer 
2001 

 30.000,00  -  30.000,00 Graag post meenemen naar 2021, sportvloer krijgt in 2021 facelift  

7530625 Veessen - HWA,Hekwerk,dakvent. 
B1701 

 11.000,00  -  11.000,00  Post graag meenemen naar 2021  
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7530626 Veessen - dakbedek, sportvloer, 
1701 

 36.000,00  -  36.000,00  Post graag meenemen naar 2021  

7530627 Veessen - Verv. Gymtoestellen, 
1801 

 12.500,00  1.597,15  10.902,85  Post graag meenemen naar 2021  

7530629 Veessen - verv.E-installatie,1901  6.500,00  3.510,17  2.989,83  Post graag meenemen naar 2021  

7530632 Veessen - Vervangen boeidelen, 
2001 

 13.500,00  -  13.500,00  Post graag meenemen naar 2021  

7650009 Flessenberg - 
Keukenblok,verlichting,170 

 20.000,00  -  20.000,00  Post graag meenemen naar 2021  

7650010 Flessenberg - Verv. E Installatie, 
1801 

 5.000,00  -  5.000,00  Post graag meenemen naar 2021  

7822900 Gemeentelijke gebouwen, B1799  490.604,84  77.367,42  413.237,42  Post graag meenemen naar 2021  

7960129 Raadhuis - Renovatie,B1799  
1.860.508,00 

 -
99.631,12 

 
1.960.139,12 

 Post graag meenemen naar 2021  

7960306 Eperweg - Verbeterpunten B1701  28.720,00  22.909,36  5.810,64  Post graag meenemen naar 2021  

7960307 Eperweg - Verv.TL Verlichting 
Led, 1801 

 30.000,00  3.262,96  26.737,04  Post graag meenemen naar 2021  

7960309 Eperweg -Verv. bureaustoelen, 
2001 

 30.000,00  -  30.000,00  Post graag meenemen naar 2021  

       

       

Investeringen 
Openbare 
verlichting 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7210618 Vern, openbare verlichting, 2001  50.000,00  13.651,25  36.348,75   

       

Investeringen 
Plantsoenen 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7560017 Renovatie Plantsoenen, 2001  50.000,00  47.313,89  2.686,11 Budget voorlopig nog niet afsluiten. Mogelijk kan het budget nog 
voor renovatie plantsoenen 2021 ingezet worden 

 

       

Investeringen Sport       

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  
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7531526 Renovatie sportvelden, b1901  40.000,00  -  40.000,00 Budget beschikbaar houden voor aanvraag skeelerclub (renovatie 
toplaag  Aanvraag wordt waarschijnlijk in 2021 ingediend. 

 

7531527 Verv. Div. objecten, 2001  7.500,00  -  7.500,00 Budget beschikbaar houden voor vervanging hekwerk sportpark 
Molenbeek uitvoering 2021 

 

7531528 Renovatie Sportvelden, b2001  40.000,00  -  40.000,00 Budget beschikbaar houden voor aanvraag skeelerclub (renovatie 
toplaag)Aanvraag wordt waarschijnlijk in 2021 ingediend. 

 

7531520 Verv.bereg.instal, bron, 
ond.w.pomp,1601 

 40.000,00  11.448,02  28.551,98 Budget behouden i.v.m. mogelijk benodigde reparaties of vervangen 
beregeningsinstallatie sportvelden 

 

       

       

Investeringen 
Speelplan 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7580015 Investeringen speelplan, B1901  25.000,00  21.296,00  3.704,00 Investering mag afgesloten worden. Renovatie speelplek (kunstgras  
Wapenveld) uitgevoegd 

 

7580016 Investeringen speelplan, B2001  25.000,00  -  25.000,00 Budget beschikbaar houden voor aanleg speelplek Andoornstraat - 
uitvoering 2021 

 

       

       

Investeringen 
begraafplaatsen 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7724026 Renovatie groenstructuur EK,1301  25.000,00  18.569,11  6.430,89 Budget beschikbaar houden voor aanleg nieuwe lob (padenstructuur)  

       

       

Investeringen 
stimuleringsfonds 

      

Order omschrijving Begroting Werkelijk Restant opgegeven opmerking  

7915000 stimuleringsfonds 
toekomstbestendig wone 

 500.000,00  
500.000,00 

 -   

Bijlage 4.2 Investeringen afgesloten 
Investeringen gebouwen 
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Order omschrijving Begroting Werkelij
k 

Restant Opmerking 

7120113 W'veld - verv. CV 
ketel, 1701 

 9.680  2.420  7.260 Deze post kan afgesloten worden, er wordt niet meer geinvesteerd in de sporthal vanwege de 
ontwikkelingen ten aanzien van het MFA 

7120116 W'veld - Verv. 
Dakbedekking, 2001 

 16.500  -  16.500 Deze post kan afgesloten worden, er wordt niet meer geinvesteerd in de sporthal vanwege de 
ontwikkelingen ten aanzien van het MFA 

7530413 Wapenveld - Led 
verlichting 1701 

 9.500  6.990  2.510 Deze post kan afgesloten worden, er wordt niet meer geinvesteerd in de sporthal vanwege de 
ontwikkelingen ten aanzien van het MFA 

7530414 Wapenveld - 
Verv.Linoleum, 1801 

 16.500  -  16.500 Deze post kan afgesloten worden, er wordt niet meer geinvesteerd in de sporthal vanwege de 
ontwikkelingen ten aanzien van het MFA 

7530415 Wapenveld - Verv. 
Elec.installatie,1801 

 12.000  -  12.000 Deze post kan afgesloten worden, er wordt niet meer geinvesteerd in de sporthal vanwege de 
ontwikkelingen ten aanzien van het MFA 

7530544 Faberhal - TL 
verlichting naar Led, 
1801 

 25.000  23.155  1.846 Post kan worden afgesloten, TL verlichting is vervangen naar LED verlichting 

7530631 Veessen - Verv.TL 
verlichting - Led 1901 

 19.000  11.091  7.909 Post kan worden afgesloten, TL verlichting is vervangen naar LED verlichting 

7530633 Veessen - 
Sportvloer,2001 

 52.000  27.877  24.123 Post kan worden afgelsoten, de vloer is in 2020 vervangen en project is afgerond 

7724200 Wapenveld, div 
onderhoud, 1701 

 10.000  3.482  6.518 Post kan afgesloten worden, gezien de ontwikkelingen van het MFA zal er niet meer worden 
geïnvesteerd in de huidige sporthal, alleen wettelijk- en storingsonderhoud 

7724201 Wapenveld, Led 
verlichting, 1701 

 12.000  3.510  8.490 Post kan afgesloten worden, gezien de ontwikkelingen van het MFA zal er niet meer worden 
geïnvesteerd in de huidige sporthal, alleen wettelijk- en storingsonderhoud 

7822753 Groteweg - 
keukenblok, 1701 

 6.000  -  6.000 Post kan worden afgesloten, keukeninrichting is van bewoner 

7960308 Eperweg - Verv. 
Elektr.installatie, 1901 

 8.000  22.777  -
14.777 

Dit is een investering geweest om de elektrische installatie aan de Eperweg in beeld te krijgen. We zijn 
wettelijk verplicht om een NEN 3140 keuring uit te voeren, alleen staat de installatie niet op papier en 
dat moet wel om te kunnen keuren. 

      

Investeringen wegen 

Order omschrijving Begroting Werkelij
k 

Restant Opmerking 

7210240 Reconstructie wegen, 
1901 

 250.000  253.762  -3.762  

7210243 Reconstructie wegen, 
2001 

 40.000  41.588  -1.588  
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7210245 Grasbetonstenen 
buitenwegen, 2001 

 40.000  39.680  320  

      

Investeringen onvoorzien 

Order omschrijving Begroting Werkelij
k 

Restant Opmerking 

7210241 Onvoorzien 
investeringen, 1901 

 25.000  25.071  -71  

7822754 Algemeen - Verv. CV, 
1701 

 18.400  12.300  6.100  

      

Investeringen openbare verlichting 

Order omschrijving Begroting Werkelij
k 

Restant Opmerking 

7210616 Vern. openbare 
verlichting,1801 

 80.000  82.566  -2.566  

7210617 Vern. Openbare 
verlichtingen, B1901 

 80.000  92.652  -
12.652 

 

      

Investeringen Sport 

Order omschrijving Begroting Werkelij
k 

Restant Opmerking 

7531524 Renovatie sportvelden, 
B1801 

 40.000  37.539  2.461  

7531525 Ver.sportvelden 
div.object,1901 

 7.500  6.330  1.170  

      

Investeringen Plantsoenen 

Order omschrijving Begroting Werkelij
k 

Restant Opmerking 

7560014 Renovatie 
plantsoenen, 1701 

 100.000  100.116  -116  

7560016 Renovatie 
Plantsoenen, 1901 

 50.000  50.064  -64  
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Investeringen Toerisme 

Order omschrijving Begroting Werkelij
k 

Restant Opmerking 

7560117 Natuurtransferium, 
1401 

 57.000  60.748  -3.748  

7560120 Verbet.fietsvoorziening 
Kamperweg,1701 

 350.000  350.285  -285  

7560125 Ren. Recreatieve 
fietspaden, 2001 

 30.000  25.817  4.183  

      

Investeringen begraafplaatsen 

Order omschrijving Begroting Werkelij
k 

Restant Opmerking 

7724202 Begr. Wapenveld - 
Verv. dakbedekk2001 

 15.000  -  15.000  

      

Investeringen Riolering 

Order omschrijving Begroting Werkelij
k 

Restant Opmerking 

7722110 Verbetering 
vuilemmissie, 1901 

 330.689  330.786  -97  
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Bijlage 5: Afkortingenlijst 
AED = automatische externe defibrillator 

AmvB = Algemene maatregel van Bestuur 

AMW = Algemeen Maatschappelijk Werk 

AOV-er = Ambtenaar Openbare Veiligheid 

APV = Algemeen Plaatselijke Verordening 

Arbo = Arbeidsomstandigheden 

AU = Algemene Uitkering 

AWBZ = Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten 

      

BAG = Basisregistratie Adressen en Gebouwen 

BB 

BBO 

= 

= 

Bijzondere Bijstand 

Bijzonder Basis Onderwijs 

BBV = Besluit Begroting en Verantwoording 

Bbz 

Begr.wijz. 

BGT 

= 

= 

= 

Besluit bijstandverlening zelfstandigen 

begrotingswijziging 

Basiskaart Grootschalige Topografie 

BJZ = Bureau Jeugdzorg 

BNG = Bank Nederlandse Gemeenten 

Bofv = Bestuurlijk overleg financiële verhoudingen 

BRO = Besluit Ruimtelijke Ordening 

BRP = Basis Registratie Personen 

BSHW = Brede School Heerde West 

BTW = Bruto Toegevoegde Waarde 

BV = Besloten Vennootschap 

BWS = Besluit woning gebonden subsidies 

      

c.q. = casu quo 

CAK 

Cao 

= 

= 

Centraal Administratie Kantoor 

Collectieve arbeidsovereenkomst 
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CJG 

CMS 

CVN 

= 

= 

= 

Centra Jeugd en Gezin 

contentmanagementsysteem 

Centraal Veluws Natuurgebied 

      

d.d. 

DD JGZ 

DigiD 

= 

= 

= 

de dato 

Digitaal Dossier Jeugdgezondheidszorg 

Digitale identiteit 

DLG 

DVA 

= 

= 

Dienst Landelijk Gebied 

dienstverleningsafspraken 

  

e.d. 

  

= 

  

en dergelijke 

EG = Europese Gemeenschap 

E-gem = Elektronische gemeenten 

EKD = Elektronisch Kinddossier 

EMU = Economische en Monetaire Unie 

EPC = Energie Prestatie Coëfficiënt 

etc. = et cetera 

EVA = Epe, Voorst en Apeldoorn 

      

Fido = Financiering decentrale overheden 

fte 

FWI 

= 

= 

fulltime-equivalent 

Fonds Werk en Inkomen 

      

GAP = Gemeentelijk Afkoppel Plan 

GBA = Gemeentelijke Basis Administratie 

GBKN = Grootschalige Basiskaart Nederland 

GFT = Groente, Fruit en Tuin 

GGD = Gemeenschappelijke Gezondheidsdienst 

GGNet = Geestelijke Gezondheidszorg Net (instelling voor geestelijke 
gezondheidszorg) 

GGZ = Geestelijke Gezondheidszorg 

GHOR = Geneeskundige Hulpverlening bij Ongevallen en Rampen 
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GPR = Gemeentelijke Praktijk Richtlijn 

GRP = Gemeentelijk rioleringsplan 

GVVP = Gemeentelijk Verkeers- en Vervoersplan 

      

H2O = Hattem, Heerde en Oldebroek 

ha. = hectare 

      

HAVO 

HHV 

HOF 

HUP 

HV 

= 

= 

= 

= 

= 

hoger algemeen voortgezet onderwijs 

Heerder Historische Vereniging 

Houdbare Overheidsfinanciën 

Handhavings Uitvoerings Programma 

Huishoudelijke Verzorging 

      

IAU 

i.h.k.v. 

I&M 

= 

= 

= 

Incidenteel aanvullende uitkering 

in het kader van 

Infrastructuur en Milieu 

i.o. = in oprichting 

i.r.t. = in relatie tot 

ICT = informatie- en communicatietechnologie 

ID-kaart = Identiteitskaart 

IOAW = Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 
werkloze werknemers 

IOAZ = Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 
gewezen zelfstandigen 

ISV 

  

JCO 

= 

  

= 

Investeringsbudget stedelijke vernieuwing 

  

Justitieel casusoverleg 

      

KCC = Klant Contact Centrum 

KWP3 = Kwalitatief Woonprogramma 2010-2019 

      

LEA = Lokale Educatieve Agenda 

LOP = landschapsontwikkelingsplan 
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m.b.t. = met betrekking tot 

m2 = vierkante meter 

M2A = project modernisering applicatielandschap 

mbo = middelbaar beroeps onderwijs 

MD 
Veluwe = Maatschappelijke Dienstverlening Veluwe 

MDT = Multi Disciplinair Team 

Mer = Milieueffectrapportage 

MFA = multifunctionele accommodatie 

MPG 

MT 

= 

= 

Meerjaren Prognose Grondexploitatie 

Managementteam 

      

NAW 

NEN 

NHR 

NIEGG 

= 

= 

= 

= 

Naam, adres en woonplaats 

Nederlandse norm 

Nieuwe Handels Register 

Niet in exploitatie genomen gronden 

n.l. = namelijk 

NOG = Noord- en Oost Gelderland 

NSVV 

NT 

= 

= 

Nederlandse Stichting voor Verlichtingskunde 

Nederlandse Taal 

NUP = Nationaal Uitvoerings Programma 

NV = Naamloze Vennootschap 

      

o.a. = onder andere 

OAB 

OBO 

= 

= 

Onderwijs Achterstanden Beleid 

Openbaar Basis Onderwijs 

ODNV = Omgevingsdienst Noord- Veluwe 

OEM = Overige eigen middelen 

OKE = Wet ontwikkelingskansen door kwaliteit en educatie 

OM = Openbaar Ministerie 

OW = Openbare Werken 
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OZB = Onroerende Zaak Belasting 

      

PDCA 

PDR 

pgb 

= 

= 

= 

Plan, Do, Check en Act 

Programma Directie Rijkswaterstaat 

Persoonsgebonden budget 

PGO 

PGO 

PIOFACH 

 PKB 

pva 

  

= 

= 

= 

= 

= 

  

Patiënten-, gehandicaptenorganisatie en ouderenbonden 

Periodiek Gezondheids Onderzoek 

Personeel, Inkoop, Organisatie, Financiën, Automatisering, Communicatie, 
Huisvesting 

planologische kernbeslissing 

plan van aanpak 

P&C 
cyclus 

  
= Planning- en control cyclus 

RDW 

RGV 

RIP 

RMC/VSV 

RNV 

RO 

ROD 

ROVA 

= 

= 

= 

= 

= 

= 

= 

= 

Rijksdienst Wegverkeer 

Recreatiegemeenschap Veluwe 

Rijksinpassingsplan 

Regionaal meld- en coördinatiepunt vroegtijdig schoolverlaten 

Regio Noord-Veluwe 

Ruimtelijke ontwikkeling 

Regionale Omgevingsdiensten 

Regionale Organisatie Verwijdering Afvalstoffen 

RPD = Regionaal Programma Bedrijventerreinen 

RROL = Regionale Regeling Operationele Leiding 

RUD = Regionale Uitvoeringsdiensten 

      

SLOK 

soza 

= 

= 

Stimulering van Lokale Klimaatinitiatieven 

sociale zaken 

      

t.b.v. 

TOP 

  

UWV 

= 

= 

  

= 

ten behoeve van 

toeristisch overstap punt 

  

Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen 
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VAVO 

VBT 

vm. 

= 

= 

= 

Voortgezet algemeen volwassenenonderwijs 

Veluws Bureau voor Toerisme 

Voormalig 

VNG = Vereniging van Nederlandse gemeenten 

VNOG 

VOF 

= 

= 

Veiligheidsregio Noord- en Oost Gelderland 

Vennootschap onder firma 

VRM = Veiligheid, Ruimte en Milieu 

VROM 

VSV 

VTH 

VVE 

= 

= 

= 

= 

Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer 

Vroegtijdig schoolverlaten 

Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving 

Voor- en Vroegschoolse Educatie 

vwo = voortgezet wetenschappelijke onderwijs 

VWS = Volksgezondheid, Welzijn en Sport 

      

Wabo 

WGS 

= 

= 

Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

Wet gemeentelijke schuldhulpverlening 

WIJ = Wet Investeren in Jongeren 

WION = Wet Informatie Ondergrondse Netwerken 

WIW = Wet inschakeling werkzoekenden 

WMO = Wet Maatschappelijke Ondersteuning 

Wob = Wet openbaarheid van bestuur 

WOZ = Wet Onroerende Zaken 

WRO = Wet Ruimtelijke Ordening 

WSNP = Wet Schuldsanering Natuurlijke Personen 

Wsw = Wet sociale werkvoorziening 

WWB = Wet Werk en Bijstand 

ZAT = Zorg Advies Team 

ZAS = Ziekteverzuim als signaal 

  


